[VII.] Piafra. [His expjeditis, properavi Piatram quae iter unius diei a
Nemec distat, [ad fluvium] Bistrica positum, non pro cui a montibus transyl-
vanicis abest. Monasteria aliqua calugerorum schismaticorum videntur,
ecclesiae item in oppido duae, una lapidea, altera lignea. Nostra autem
lapidea magna fuit, et ut antiqui ex schismaticis narrant, pulchram fuisse, sed
modo tantum locus manet. Multi etiam catholici Ungari fuerunt, at nunc ne
vestigia illorum videntur memoriaque illorum in aeternum periit. Ideo hic
non multum moratus, quia minus ad agendum habui.

[VIli.] Baccouia. Baccouiam, quae vicinior mihi occurrerat, pedem
movi. Baccouiam quando veni, statim ad me convenerunt majores ex catholi-
cis, manusque suas, uti mos apud illos est, salutando porrexerunt, patresque
congratulando, charitative salutavere. Quibus gratias agens, eosque ad ecclesi-
am pro sacro invitavi; festum enim Nativitatis Sancti Joannis Baptistae erat.' 3

Peracto divino officio, eos ad sequentis diei agenda venire rogavi. Facta
autem die, idest 25. Junii, signum ter in ecclesia dedi, ac omnibus congregatis,
missam de Spiritu Sancto solemniter cantavi, exhortationemque ad populum,
qua potui, diligentia habui. Illos post divina officia ad domum fratrum
nostrorum de observantia invitavi, juramentumque more solito dedi, ut mihi
quaeque vera narrent. Hic, Baccoviae 2 ecclesias catholicas video: una
lignea in medio civitatis, Sancti Nicolai, quae modo funditus eversa est, sed
cimiterium remanet usque ad diem hodiemum. Haec ecclesia nulla orna-
menta sacerdotalia habet, nec parochum suum potest habere. Altera est
Sanctae Mariae Assumptae fratrum minoris observantiae, ubi aliquot per
annos quidam pater Balthasar sacerdos saecularisl4 sacramenta primo illis
populis administravit, sed modo patres observantes ibi inserviunt, quia pro-
prius parochus non est. De ista ecclesia Sancti Nicolai, quae Baccoviae pa-
rochialis fuerat, nihil reperio ad narrationem, quia nihil proprium habet
cimiterium, uti jam diximus; est integrum sepibus bonis a pre Michae1e de
Copilouatio, Bulgaro, IS Ordinis Minorum Observantium custoditum, ubi

1 2 Föltehetően elírás, ehelyett: coactus.
13 Június 24.
1 4 Gyügyei Boldizsár
1 5 Mihail Kopilovac.
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media pars civitatis suos mortuos sepelivit, et certis festivis diebus proces-
siones persolvit.

Ecclesia autem Sanctae Mariae Assumptae, quae Fratrum Minorum est
de Observantia, de ista multa deberem referre, sed ex multis pauca propter
temporum incommoditatem exaro verba. Ista ecclesia aliquando fuit patrum
Augustinianorum; est postea ab iisdem fratribus desolata ac etiam fund itus
destructa; post multum tempus elapsum a quadam principissa, nomine Mar-
garita, filia principis Transylvaniae, uxore Alexandri principis, vayvodae
Moldauiae restaurata, 1 6 Fratribus Minoribus de Observantia d[ata] ac donata
fuit. Istam principissam multas ecclesias hac in provincia fundasse f[erunt]
antiqui, et illo tempore semper íidern fratres manserunt, ecclesiamque hane
honestissime rexerunt et usque ad diem hodiemum regunt, licet fuerit et ab
iisdem fratribus propter incursiones tartarieas per aliquod tempus desolata,
at postea ab anno Domini 1619 ab iisdem fratribus iterum dotata ac recta'' )
fuit.